UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ TƯ PHÁP

Số:  1609/STP-NV1

V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị
quyết quy định mức chi đảm bảo
cho công tác kiểm tra, xử lý và
rà soát, hệ thống hóa văn bản

QPPL trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 31 tháng 8 năm 2023

                             Kính gửi:
                                            - Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
                                            - Các Ban HĐND tỉnh;
                                            - Các sở, ban, ngành tỉnh;
                                            - Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
                                            - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
                                            - Trung tâm Thông tin tỉnh.

Ngày 24/5/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số 1822/UBND-TH
về việc triển khai thực hiện Thông tư số 09/2023/TT-BTC ngày 08/02/2023;
theo đó, giao Sở Tư pháp tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh dự thảo Nghị
quyết quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Nghị
quyết quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ quy định tại Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật
năm 2015, Sở Tư pháp gửi hồ sơ dự thảo Nghị quyết nói trên đến các cơ quan,
tổ chức liên quan để tham gia góp ý; văn bản góp ý kiến đề nghị gửi về Sở Tư
pháp trước ngày 15/9/2023 để tổng hợp, nghiên cứu tiếp thu, chỉnh lý dự thảo.

Đề nghị Trung tâm thông tin tỉnh thực hiện việc đăng tải dự thảo Nghị
quyết của HĐND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ
chức, cá nhân tham gia góp ý trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày đăng tải.

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức, địa phương phối hợp
thực hiện (Gửi kèm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của
HĐND tỉnh quy định mức chi đảm bảo cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát,
hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Lưu: VT-NV1.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Thắng

		2023-08-31T15:54:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Thắng<thangnq@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-31T15:54:26+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!